

Til
universitetene
v/kontaktpersoner for Fellesløft IV

Vår saksbehandler/tlf.
Christin Krokene, 22037364

Vår ref.
19/7334
Deres ref.

Oslo,
24.6.2021

Fellesløft IV – utvelgelse av prosjekter for finansiering

Vi viser til brev datert 20.2.2020, 26.10.2020 og 13.1.2021 om prosessen for Fellesløft IV. Ekspertpanelene er nå ferdige med sine vurderinger og rangering av søknadene. Det er dermed klart hvilke søknader som er kvalifisert til finansiering gjennom fellesløftet, og dere kan starte arbeidet med å velge ut hvilke dere mener bør innvilges.

Til sammen ble det behandlet 174 søknader om Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt innsendt til Banebrytende forskning – FRIPRO. Av disse var 161 søknader fra universitetene og 13 fra øvrige institusjoner, med totalt søkt beløp 4,1 milliarder kroner. Sekstifem av søknadene fikk karakter 6 eller 7 på både *Forskningskvalitet (Excellence)* og *Samlet vurdering*, som er en forutsetning for finansiering gjennom Banebrytende forskning - FRIPRO. Av disse kommer 59 fra universitetene og 6 fra de øvrige institusjonene. Blant de innsendte søknadene har 61 (35 %) kvinnelig prosjektleder og 113 (65 %) mannlig. Til sammen 21 (32 %) av de kvalifiserte søknadene har kvinnelig prosjektleder og 44 (68 %) mannlig. Totalt søkt beløp for de kvalifiserte søknadene er 1,56 mrd. kroner, noe som tilsier at i underkant av to tredjedeler av de kvalifiserte søknadene kan få støtte innenfor det planlagte budsjettet på 1 milliard kroner.

Fordeling av fellesløftmidlene på universitetene

Fordelingen av fellesløftmidlene og prinsippene for fordelingen er beskrevet i brev datert 26.10.2020.

Fordelingen av Fellesløft-midler:

Institusjon	Fellesløft- budsjett [mill. kroner]	Maks støtte fra Forskningsrådet [mill. kroner]
Nord universitet	25	12,5
Norges miljø- og biovitenskapelige universitet	50	25
Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet	150	75
OsloMet	25	12,5
Universitetet i Agder	25	12,5

Universitetet i Bergen	125	62,5
Universitetet i Oslo	300	150
Universitetet i Stavanger	25	12,5
Universitetet i Sørøst-Norge	25	12,5
Universitetet i Tromsø - Norges arktiske universitet	50	25
Øvrige institusjoner	200	100
Totalt	1000	500

Dere må dekke halvparten av søkt beløp med egenfinansiering

Vi minner om at halvparten av søkt beløp skal finansieres av dere og halvparten av oss. Denne halvparten kommer i tillegg til eventuell egenfinansiering dere har lagt inn i søknaden. Ved en eventuell reduksjon i deres andel av fellesløftet, vil vi kunne redusere vår støtte tilsvarende. Se [utlysningsteksten](#) og informasjonen der om hvilke kostnader som er tillatt finansiert av FRIPRO (*Hva kan du søke om støtte til?*).

Eksempel på prosjektfinansiering

I en søknad er det i finansierungsplanen ført opp 24,5 millioner kroner under "Forskningsrådet" og 8,4 millioner kroner under "Egenfinansiering". Dere vil da få 12,25 millioner kroner fra Banebrytende forskning – FRIPRO og skal selv bidra med 20,65 millioner kroner. Det er en forutsetning at kostnadene som skal dekkes av midlene ført opp under "Forskningsrådet", oppfyller kravene til støtte fra Banebrytende forskning – FRIPRO.

Følgende midler kan inngå i deres andel av fellesløftet:

- FoU-midler fra næringslivet, organisasjoner eller andre eksterne kilder, forutsatt at disse midlene ikke er ment å skulle brukes i et annet forskningsprosjekt.
- Arbeidsinnsats til ansatte i vitenskapelige stillinger i UH- eller instituttsektoren, forutsatt at lønnsutgiftene for arbeidstiden som skal brukes i *Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt*, ikke dekkes med midler fra et annet forskningsprosjekt (jf. punktet over).
- Bidrag fra samarbeidspartnere i form av "in kind"-bidrag (dvs. arbeidsinnsats eller andre tjenester).

Det er ikke anledning til å la midler fra andre forskningsprosjekter finansiert av EU eller Forskningsrådet inngå i finansiering av institusjonenes halvdel.

Dere kan velge flere prosjekter til finansiering enn tildelt beløp gir ved å øke egenfinansieringen

Som ved tidligere fellesløft, åpner vi også i Fellesløft IV for at universitetene som har flere kvalifiserte søknader enn hva deres andel av Fellesløft IV kan finansiere, kan øke sitt bidrag til fellesløftet og i snitt dekke mer enn 50 prosent av søkt beløp per prosjekt. På den måten kan disse universitetene få finansiering til flere Fellesløft-prosjekter enn tildelt beløp skulle tilsi. Forskningsrådets samlede tildeling til universitetet blir uendret.

Dersom dere ønsker å finansiere flere prosjekter på denne måten, ber vi om at innstillingslisten (se avsnittet *Tidsplan for det videre arbeidet* under) også inneholder en spesifisering av deres og Forskningsrådets finansiering av søkt beløp for hvert prosjekt. Summen av Forskningsrådets finansiering til prosjektene kan maksimalt være halvparten av beløpet i tabellen over.

Utvelgelse av prosjekter for bevilgning

Hvert universitet velger selv hvilke av de kvalifiserte søknadene dere ønsker at skal finansieres gjennom fellesløftet, og hvert universitet avgjør selv hvilke prinsipper og metoder som skal benyttes for å velge ut disse. Forskningsrådet anbefaler at prosessen er rettferdig og forståelig for de forskerne den berører, og at dere informerer egne søkere om denne.

Kjønnsbalanse i forskningen

Vi anmoder om at universitetene vurderer kjønnsbalansen blant prosjektlederne for søknadene dere velger til finansiering. Til sammen 21 (32 %) av de kvalifiserte søknadene har kvinnelig prosjektleder og 44 (68 %) mannlig. Blant de innsendte søknadene har 61 (35 %) kvinnelig prosjektleder og 113 (65 %) mannlig.

Det er selvsagt flere hensyn å ta når det gjelder institusjonenes prioritering av søknader, men utgangspunktet for Forskningsrådet i øvrige tildelinger til Forskerprosjekt er at søknader med kvinnelig prosjektleder blir prioritert når søknadene ellers vurderes likt.

Datagrunnlag for utvelgelse av prosjekter for bevilgning

Som grunnlag for utvelgelsen får dere følgende dokumenter for søknadene som er kvalifiserte for finansiering ved deres institusjon:

- En Excel-fil med liste over søknadene som er kvalifiserte for finansiering. Listen inneholder følgende informasjon om den enkelte søknad: prosjektnummer, prosjektansvarlig, prosjektleder, prosjektleders kjønn, prosjektittel, panelnummer, karakterer, rangering blant søknadene om *Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt* i panelet, prosjektperiode og søkt beløp..
- PDF-filer med ekspertpanelenes vurderinger

Kontaktpersonene vil få en egen e-post med informasjon om hvordan dokumentene kan lastes ned.

Tidsplan for det videre arbeidet

Vi ber om at hvert universitet sender en samlet innstillingsliste til Forskningsrådet over hvilke søknader dere mener bør innvilges. Listen skal inneholde den samme informasjonen om hver enkelt søknad som i ovennevnte Excel-fil. Dessuten en spesifisering av institusjonens og Forskningsrådets finansiering av *søkt* beløp for hvert prosjekt dersom fordelingen er en annen enn 50/50.

Listen sendes med e-post til Ingunn Aronsen (iar@rcn.no), med kopi til Heidi Roggen (hero@rcn.no), **senest 15. september 2021**.

Vi vil deretter gi porteføljestyrene tilgang til deres innstillingslister, slik at de kan fatte endelig bevilgningsvedtak for søknadene innen utgangen av oktober 2021. Forskningsrådet tar sikte på å offentliggjøre resultatet av behandlingen av søknadene om *Stort, tverrfaglig Forskerprosjekt* så snart endelige beslutningsvedtak er fattet for alle søknadene.

Prosjektansvarlig for de innvilgede søknadene vil deretter bli bedt om å sende inn revidert søknad (tilsvarende som for øvrige bevilgninger fra FRIPRO). I den forbindelse vil Forskningsrådet ta opp eventuelle budsjettmessige forhold og andre behov for justeringer i søknadene.

Dersom dere har spørsmål eller kommentarer, kan dere gjerne ta kontakt med seniorrådgiver Heidi Roggen, hero@rcn.no.

Med vennlig hilsen
Norges forskningsråd

Petter Helgesen
Avdelingsdirektør
Avdeling for åpen forskerarena

Christin Krokene
Spesialrådgiver
Avdeling for åpen forskerarena

Godkjent og ekspedert elektronisk